[image: ]

REQUERIMENTO___________2020
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sete Lagoas/MG

Sr. CLÁUDIO HENRIQUE NACIF GONÇALVES

 	O Vereador que este subscreve requer, ouvido o Plenário e após os trâmites regimentais, que seja enviada correspondência ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr. Duílio de Castro Faria, para que determine ao órgão competente, a criação de um TELECOVID.

JUSTIFICATIVA

A criação do dispositivo supracitado, será de grande importância para os cidadãos, que muitas vezes tem dúvidas, várias indagações a respeito do COVID, e não tem acesso a meios de comunicação como internet, televisão, jornais. O TELECOVID viria como forma de reforço na luta contra o vírus, onde os cidadãos teriam como esclarecer suas dúvidas de forma correta, sem cometer erros que estão sendo tão comuns, justamente pela falta de informação. É necessário que o TELECOVID seja gratuito, garantindo assim que todos tenham acesso a este informativo.
[bookmark: _GoBack]Nestes termos,
Pede deferimento.

Sala das Sessões, 02 de janeiro de 2020.

JOAQUIM GONZAGA BARBOSA
VEREADOR GONZAGA - PSL

image1.emf